
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «18»декабря 2024г.                                                                                            № 588 

 

Об итогах муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам 

в 2024/2025 учебном году 

  

 В соответствии с приказами министерства образования Саратовской 

области № 1509 от 21.10.2024 года «Об организации подготовки и проведения 

всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 

2024/2025 учебном году», во исполнении приказа № 471 от 5.11.2024 года «Об 

организации подготовки и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Вольского муниципального района в 

2024/2025 учебном году», в целях выявления и поощрения одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение информационно-аналитическая справка). 

2. Объявить благодарность руководителям районных методических объединений 

за организацию и проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

3. Наградить обучающихся, ставших победителями и призерами муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников, грамотами. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Провести анализ результативности участия общеобразовательного 

учреждения в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, 

определить проблемы в подготовке участников олимпиад, наметить пути их 

решения до 01.02.2025г. 
4.2. Активизировать работу по участию детей-победителей муниципального этапа 
олимпиад в профильных сменах на базе регионального центра «Галактика64» в срок 
до 1.09.2025г. 
4.3.Обеспечить в общеобразовательном учреждении условия для повышения 

профессиональной компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в 

том числе по подготовке школьников к олимпиадам (в течение года). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления 

образования и спорта                                                                          О.П. Белоусова 
 

 

 

 

 



Приложение 

 

Информационно-аналитическая справка по итогам проведения  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Вольском муниципальном районе в 2024-2025 учебном году 

 

Муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) 

в 2024-2025 учебном году проводился на основании  нормативных документов 

федерального, регионального и муниципального уровней: 

- «Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (утверждено 

приказом   Минпросвещения РФ от  27.11.2020 года № 678); 

- Приказа министерства образования Саратовской области № 1509 от 21.10.2024 

года «Об организации подготовки и проведения всероссийской олимпиады школьников 

на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году»; 

- Приказа управления образования и спорта администрации Вольского 

муниципального района № 315 от 23.08.2024 года «Об организации подготовки и 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Вольского муниципального района в 2024/2025 учебном году»; 

- Приказа управления образования и спорта администрации Вольского 

муниципального района № 471 от 5.11.2024 года «Об организации подготовки и 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Вольского муниципального района в 2024/2025 учебном году». 

С  12 ноября по 19 декабря 2024 года проводился муниципальный этап 

Всероссийской олимпиады школьников в Вольском  муниципальном районе. 

Обучающиеся приняли участие в олимпиадах по 19  учебным предметам (20 в прошлом 

учебном году, согласий на участие в олимпиаде по французскому языку не поступило). 

Пунктами проведения муниципальных олимпиад стали 4 общеобразовательных 

учреждений (Гимназия г.Вольска, МОУ ВМР Лицей г. Вольска, МАОУ «ОЦ № 1», МАОУ 

«ОЦ №3»), в которых были созданы все необходимые условия для проведения олимпиад 

в соответствии с организационно-технологической моделью. 

Количество обучающихся 7-11 классов в 2024- 2025 учебном году: 3019 (3058 человек в 

прошлом году). 

Количество участников муниципального этапа (чел.) – 1237 (это  41 %  от количества 

обучающихся 7-11 классов приняли участие в муниципальном этапе олимпиад (в 

прошлом году было 1292 человека – 42%). 

Количество победителей/призеров муниципального этапа (чел.) –  53/141 (в прошлом 

году 48/147). 

 

Списки победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в 2024/2025 

учебном году: 
Предмет Фамилия, имя, 

отчество 

учащегося 

(полностью) 

Образовательное 

учреждение  

Класс  Баллы  Статус Фамилия, имя, 

отчество педагога, 

подготовившего 

учащегося к 

олимпиаде 

(полностью) 

Искусство Сафарова Рената 

Маратовна 

МАОУ «ОЦ № 3 

«Созвездие» 

7 «А» 62 призер Шкарина Галина 

Владимировна, 

Калачева Татьяна 

Вячеславовна 

Английский 

язык 

Мельник Никита 

Станиславович 

Гимназия г.Вольска 8 «А» 34 призер Исрафилова Вусала 

Шукуровна 



Английский 

язык 

Рева Максим 

Максимович 

Гимназия г.Вольска 8 «А» 32 призер Исрафилова Вусала 

Шукуровна 

Английский 

язык 

Филиппова 

Елизавета 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 1 

г.Вольска» 

9 «А» 41 призер Чекалина Тамара 

Павловна 

Английский 

язык 

Никольский 

Денис 

Валерьевич 

МАОУ «ОЦ № 1 

г.Вольска» 

10 «Г» 43 призер Шувалова Елена 

Николаевна 

Английский 

язык 

Давыдова 

Елизавета 

Андреевна  

Гимназия г.Вольска 11 42 призер Елисеева  Нина 

Владимировна 

физика Чупшев Михаил 

Леонидович 

Гимназия г.Вольска 10 30 призер Всемирнова Тамара 

Анатольевна 

физика Ахмиров 

Ярослав 

Михайлович 

МАОУ «ОЦ № 3 

«Созвездие» 

10 29 призер Козлова  Вера 

Николаевна 

Литература Сафарова Рената 

Маратовна 

МАОУ «ОЦ № 3 

«Созвездие» 

7 «А» 25 призер Дмитриченкова 

Валентина 

Ивановна 

Литература Спивакова 

Виталина 

Николаевна 

Гимназия г.Вольска 8 «Б» 31 призер Чумакова Ирина 

Владиславовна 

Литература Филиппова 

Елизавета 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 1 

г.Вольска» 

9 «А» 74 Победител

ь 

Бычкова Ирина 

Викторовна 

Литература Дмитриева 

Маргарита 

Ярославовна 

МАОУ «ОЦ № 1 

г.Вольска» 

9 «Б» 60 призер Зайченко Светлана 

Викторовна 

Литература Круглова Ксения 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 1 

г.Вольска» 

9 «Е» 55 призер Сергиевская Юлия 

Львовна 

Литература Демидова 

Александра 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 3 

«Созвездие» 

9 «Д» 54 призер Лопаткина Наталья 

Владимировна 

Литература Салюкова 

Алина 

Раилевна 

МАОУ «ОЦ № 1 

г.Вольска» 

10 «А» 84 Победител

ь 

Бычкова Ирина 

Викторовна 

Литература Иноземцева 

Анфиса 

Валерьевна 

Гимназия г.Вольска 10-1 80 Победител

ь 

Цорн Наталья 

Викторовна 

Литература Сидоркина 

Анастасия 

Витальевна 

МАОУ «ОЦ № 1 

г.Вольска» 

10 «В» 66 призер Петрушина Марина 

Валентиновна 

Литература Емелина Ксения 

Александровна 

Гимназия г.Вольска 10-1 55 призер Цорн Наталья 

Викторовна 

Литература Павловская 

Александра 

Шахахмедовна 

МАОУ «ОЦ № 2 

«Сфера» 

10 «А» 53 призер Новичкова Юлия 

Евгеньевна 

Литература Сологубова 

Алена 

Вячеславовна 

МАОУ «ОЦ № 1 

г.Вольска» 

11 «Б» 70 победител

ь 

Касимова Татьяна 

Александровна 

Литература Садова Евгения 

Игоревна 

МАОУ «ОЦ № 3» 11 «А» 63 призер Дмитриченкова 

Валентина 

Ивановна 

Литература Давыдова 

Елизавета 

Андреевна  

Гимназия г.Вольска 11 55 призер Цорн Наталья 

Викторовна 

Литература Бакуменко Дарья 

Михайловна 

МОУ ВМР «Лицей» 11 «А» 50 призер Салтыкова Марина 

Николаевна 

обществозна

ние 

Кузнецова 

Ангелина 

Викторовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 18 призер Лубенец Ольга 

Александровна 



обществозна

ние 

Трекова 

Екатерина  

Евгеньевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 18 призер Лубенец Ольга 

Александровна 

обществозна

ние 

Фадеева Мария 

Андреевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 «В» 21 призер Быстрова Людмила 

Сергеевна 

обществозна

ние 

Аитова Яна 

Денисовна 

МАОУ «ОЦ № 3» 8 «Ж» 21 призер Кузьмина 

Марианна 

Григорьевна 

обществозна

ние 

Ивлентиева 

Мария 

Андреевна 

МОУ ВМР «Лицей» 8 «Б» 19 призер Лавриненко Елена 

Викторовна 

обществозна

ние 

Дьячкова 

Елизавета 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 «В» 18 призер Быстрова Людмила 

Сергеевна 

обществозна

ние 

Широян 

Маргарита 

Анушавановна 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 «В» 18 призер Быстрова Людмила 

Сергеевна 

обществозна

ние 

Царегородцева 

Елизавета 

Витальевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 10 «А» 43 призер Лубенец Ольга 

Александровна 

обществозна

ние 

Салюкова Алина 

Раилевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 39 призер Серяева Наталья 

Анатольевна 

обществозна

ние 

Сахарова Майя 

Михайловна 

Гимназия г.Вольска 10-1 35 призер Прокофьева Елена 

Александровна 

обществозна

ние 

Христенко 

Виолетта 

Андреевна 

МАОУ «ОЦ № 2 

«Сфера» 

10 «Б» 35 призер Киршина Галина 

Геннадьевна 

обществозна

ние 

Матвеев Ярослав 

Витальевич 

Гимназия г.Вольска 10-1 33 призер Прокофьева Елена 

Александровна 

обществозн

ание 

Давыдова 

Елизавета 

Андреевна  

Гимназия г.Вольска 11 48 Победител

ь 

Прокофьева 

Елена 

Александровна 

обществозна

ние 

Бакуменко Дарья 

Михайловна 

МОУ ВМР «Лицей» 11 «А» 35 призер Фокеева Галина 

Александровна 

право Царегородцева 

Елизавета 

Витальевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 10 «А» 53 призер Лубенец Ольга 

Александровна 

история Латанов Никита 

Сергеевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 11 «А» 75 призер Серяева Наталья 

Анатольевна 

Русский 

язык 

Самойлова Анна 

Александровна 

МАОУ «ОЦ № 1» 9 «В» 47 призер Касимова Татьяна 

Александровна 

Русский 

язык 

Пильникова 

Милана 

Сергеевна 

Гимназия г.Вольска 9-1 37,5 призер Цорн Наталья 

Викторовна 

Русский 

язык 

Салюкова Алина 

Раилевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 А» 52 призер Бычкова Ирина 

Викторовна 

Русский 

язык 

Ахмиров 

Ярослав 

Михайлович 

МАОУ «ОЦ № 3» 10 «А» 46,5 призер Дмитриченкова 

Валентина 

Ивановна 

экология Ахмиров 

Ярослав 

Михайлович 

МАОУ «ОЦ № 3» 10 «А» 38 призер Татаринова-

Гордяйкина Н.С. 

экология Савченко 

Полина 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 «Б» 38 призер Агерова Ирина 

Васильевна 

экология Маслова 

Анастасия 

Андреевна 

Гимназия г.Вольска 10-2 36 призер Захаренко Галина 

Анатольевна 

экология Царегородцева 

Елизавета 

Витальевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 10 «А» 36 призер Лепко Ольга 

Валерьевна 

экология Пильникова 

Ульяна 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 «Б» 36 призер Агерова Ирина 

Васильевна 



экология Пименова 

Полина 

Романовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 9 «А» 40 победител

ь 

Лепко Ольга 

Валерьевна 

экология Федоренко 

Екатерина 

Владимировна 

МАОУ «ОЦ № 4» 9 «Е» 32 призер Галактионова Анна 

Владимировна 

экология Круглова Ксения 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 9 «Е» 27 призер Агерова Ирина 

Васильевна 

экология Тиханова Злата 

Ивановна 

МАОУ «ОЦ № 3» 8 «А» 20 победител

ь 

Татаринова-

Гордяйкина Нина 

Сергеевна 

экология Абутагиров 

Силам 

Салаватович 

МАОУ «ОЦ № 4» 8 «З» 18 призер Коршунова 

Светлана 

Вячеславовна 

экология Хмельницкая 

Анна Вадимовна 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 14 призер Агерова Ирина 

Васильевна 

экология Кузнецова 

Ангелина 

Викторовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 20 Победител

ь 

Лепко Ольга 

Валерьевна 

экология Карпухина 

Анна 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 18 Победител

ь 

Лепко Ольга 

Валерьевна 

экология Пузакова 

Елизавета 

Антоновна 

МАОУ «ОЦ № 3» 7 «Д» 15 призер Бирючкова Галина 

Ивановна 

ОБЗР Шелесная Яна 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 3» 7 «В» 135 призер Иванов Анатолий 

Михайлович 

ОБЗР Финк Данила 

Андреевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 «Д» 139 призер Зиналь Игорь 

Филаретович 

ОБЗР Калмыков 

Кирилл 

Глебович 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 «Д» 137 призер Зиналь Игорь 

Филаретович 

ОБЗР Пименова 

Полина 

Романовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 9 «А» 156 Победител

ь 

Данилин Андрей 

Александрович 

ОБЗР Глазков 

Арсений 

Алексеевич 

МАОУ «ОЦ № 3» 9 «Б» 143 Победител

ь 

Безкокотов 

Владимир 

Игоревич 

ОБЗР Митрофанов  

Андрей 

Сергеевич 

МАОУ «ОЦ № 3» 9 «Б» 143 Победител

ь 

Безкокотов 

Владимир 

Игоревич 

ОБЗР Щербаков Роман 

Алексеевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 9 «А» 142 призер Данилин Андрей 

Александрович 

ОБЗР Ефимова 

Виктория 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 2» 9 «В» 139 призер Усанов Сергей 

Викторович 

ОБЗР Ситдыкова 

Лилия 

Эльдаровна 

МАОУ «ОЦ № 2» 9 «Г» 139 призер Усанов Сергей 

Викторович 

ОБЗР Сапогова 

Полина 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 9 «Е» 136 призер Курылев Даниил 

Владимирович 

ОБЗР Лазарева 

Алевтина 

Владимировна 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 «Б» 166 победител

ь 

Зиналь Игорь 

Филаретович 

ОБЗР Грибанов 

Данила 

Алексеевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 10  156 победител

ь 

Курылев Даниил 

Владимирович 

ОБЗР Царегородцева 

Елизавета 

Витальевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 10 «А» 145 призер Данилин Андрей 

Александрович 

ОБЗР Сергиевский 

Иван 

Александрович 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 145 призер Курылев Даниил 

Владимирович 



ОБЗР Луконина 

Кристина 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 135 призер Курылев Даниил 

Владимирович 

ОБЗР Джерелейко 

Дарья 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 10 «А» 129 призер Данилин Андрей 

Александрович 

ОБЗР Михеева 

Анастасия 

Михайловна 

МАОУ «ОЦ № 1» 11  194 победител

ь 

Пядышев 

Виталий 

Сергеевич 

ОБЗР Никулина Мария 

Олеговна 

МАОУ «ОЦ № 1» 11  188 призер Пядышев Виталий 

Сергеевич 

ОБЗР Александров 

Леонид 

Алексеевич 

МОУ ВМР «Лицей» 11 180 призер Косов Александр 

Анатольевич 

ОБЗР Степанов Артем 

Валерьевич 

МАОУ «ОЦ № 2» 11 «А» 176 призер Усанов Сергей 

Викторович 

ОБЗР Кочетков 

Дмитрий 

Валерьевич 

МАОУ «ОЦ № 2» 11 «А» 175 призер Усанов Сергей 

Викторович 

биология Тихонова 

София 

Дмитриевна 

МОУ ВМР «Лицей» 11 «Б» 73,5 Победител

ь 

Абросимова 

Светлана 

Витальевна 

биология Илюхина 

Серафима 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 11 «А» 62 призер Вершинина Ирина 

Викторовна 

биология Исаева Саида 

Афгановна 

Гимназия г.Вольска 11 «А» 60 призер Захаренко Галина 

Анатольевна 

биология Провоторова 

Арина Юрьевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 11 58 призер Вершинина Ирина 

Викторовна 

биология Леготин Иван 

Игоревич 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 «А» 56,5 Победител

ь 

Вершинина 

Ирина 

Викторовна 

биология Севостьянова 

Валерия 

Александровна 

МАОУ «ОЦ № 3» 10 «А» 56 Победител

ь 

Татаринова-

Гордяйкина Нина 

Сергеевна 

биология Бычкова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Гимназия г.Вольска 10 54,5 призер Захаренко Галина 

Анатольевна 

биология Маслова 

Анастасия 

Андреевна 

Гимназия г.Вольска 10 54,5 призер Захаренко Галина 

Анатольевна 

биология Акимова 

Аделина 

Андреевна 

Гимназия г.Вольска 10 54 призер Захаренко Галина 

Анатольевна 

биология Мельникова 

Ксения 

Антоновна 

Гимназия г.Вольска 10 47,5 призер Захаренко Галина 

Анатольевна 

биология Губецков 

Александр 

Вячеславович 

Гимназия г.Вольска 9 49 победител

ь 

Захаренко Галина 

Анатольевна 

биология Белан Кристина 

Игоревна 

МАОУ «ОЦ № 1» 9 «Д» 47,5 призер Агерова Ирина 

Васильевна 

биология Круглова Ксения 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 9 «Е» 46,5 призер Агерова Ирина 

Васильевна 

биология Юрлов Дмитрий 

Владимирович 

Гимназия г.Вольска 9 46 призер Захаренко Галина 

Анатольевна 

биология Пименова 

Полина 

Романовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 9 «А» 46 призер Лепко Ольга 

Валерьевна 

биология Шашлова 

Дарья 

Владимировна 

МАОУ «ОЦ №3» 8 «А» 35 победител

ь 

Татаринова –

Гордяйкина Нина 

Сергеевна 

биология Порошина 

Татьяна 

Дмитриевна 

МАОУ «ОЦ № 2» 8 «Б» 31 призер Копейкина 

Екатерина 

Валерьевна 



биология Казаков 

Владимир 

Владимирович 

Гимназия г.Вольска 8 «Б» 30,5 призер Захаренко Галина 

Анатольевна 

биология Сильнова София 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ №3» 8 «Г» 28 призер Бирючкова Галина 

Ивановна 

биология Демьянова 

Аделина 

Станиславовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 8 «Б» 26 призер Лепко Ольга 

Валерьевна 

биология Ивлентиева 

Мария 

Андреевна 

МОУ ВМР «Лицей» 8 «Б» 25,5 призер Пророченко Елена 

Владимировна 

биология Тимонина 

Вероника 

Максимовна 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 25,5 призер Агерова Ирина 

Васильевна 

биология Аитова Яна 

Денисовна 

МАОУ «ОЦ № 3» 8 «Ж» 25,5 призер Изюмова Светлана 

Васильевна 

биология Кузнецова 

Ангелина 

Игоревна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 28,5 победител

ь 

Лепко Ольга 

Валерьевна 

биология Карпухина 

Анна 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 25 победител

ь 

Лепко Ольга 

Валерьевна 

биология Утешева Алина 

Армановна 

МАОУ «ОЦ № 3» 7 «А» 19 призер Татаринова –

Гордяйкина Нина 

Сергеевна 

биология Минина 

Ярослава 

Алексеевна 

МОУ ВМР «Лицей» 7 «А» 16 призер Пророченко Елена 

Владимировна 

Физическая 

культура 

Петрова Ксения 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 86 победител

ь 

Торопыгин Артем 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

Моисеева Анна 

Александровна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 81 призер Торопыгин Артем 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

Шукшова Анна 

Дмитриевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 71,4 призер Торопыгин Артем 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

Агапова Софья 

Владимировна 

МАОУ «ОЦ № 4» 8 «В» 93 победител

ь 

Горбунов 

Александр 

Станиславович 

Физическая 

культура 

Журина 

Медина 

Вильдановна 

Гимназия г.Вольска 8 83 победител

ь 

Агеров Николай 

Львович 

Физическая 

культура 

Нуждова 

Екатерина 

Евгеньевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 8 «В» 72 призер Горбунов 

Александр 

Станиславович 

Физическая 

культура 

Смирнова Мария 

Витальевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 8 «Б» 71 призер Горбунов 

Александр 

Станиславович 

Физическая 

культура 

Порошена 

Татьяна 

Дмитриевна 

МАОУ «ОЦ № 2» 8 «Б» 69,2 призер Ершов Илья 

Павлович 

Физическая 

культура 

Шульга Милана 

Александровна 

МАОУ «ОЦ № 4» 8 «Г» 65 призер Акулов Сергей 

Вячеславович 

Физическая 

культура 

Дядик Дина 

Дмитриевна 

МОУ ВМР «Лицей» 9 «А» 85 победител

ь 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Физическая 

культура 

Пименова 

Полина 

Романовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 9 «А» 84 победител

ь 

Горбунов 

Александр 

Станиславович 

Физическая 

культура 

Чекалина 

Светлана 

Юрьевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 9 «А» 84 победител

ь 

Нефедов Андрей 

Петрович 

Физическая 

культура 

Журина Милена 

Александровна 

Гимназия г.Вольска 9 75 призер Курылева Марина 

Владимировна 

Физическая 

культура 

Шапошникова 

Вероника 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 3» 9 «А» 70 призер Демянчук Виктор 

Адамович 

Физическая 

культура 

Татаринова Нина 

Евгеньевна 

МАОУ «ОЦ № 3» 9 «Е» 69 призер Мамаев Андрей 

Вячеславович 



Физическая 

культура 

Саркисян София 

Эрниковна 

Гимназия г.Вольска 9 66 призер Курылева Марина 

Владимировна 

Физическая 

культура 

Лазарева 

Алевтина 

Владимировна 

МАОУ «ОЦ № 1» 10 «Б» 84 Победител

ь 

Гаврилова Лидия 

Михайловна 

Физическая 

культура 

Тимофеева 

Елизавета 

Андреевна 

МОУ ВМР «Лицей» 10 «А» 83 Победител

ь  

Набиуллин Дамир 

Маратович 

Физическая 

культура 

Аношина 

Елизавета 

Романовна 

МАОУ «ОЦ №3» 10 «А» 78 призер Саратовцев 

Михаил 

Анатольевич 

Физическая 

культура 

Белоусова 

Анастасия 

Павловна 

МАОУ «ОЦ № 4» 10 «А» 77 призер Торопыгин Артем 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

Булыгина Полина 

Алексеевна 

ГБОУ СО «СОШ 

с.Белогорное 

Вольского района» 

10 74 призер Алхименок Алексей 

Константинович 

Физическая 

культура 

Мишина Дарья 

Владимировна 

ГБОУ СО «СОШ 

с.Белогорное 

Вольского района» 

10 74 призер Алхименок Алексей 

Константинович 

Физическая 

культура 

Коннова 

Ульяна 

Алексеевна 

МОУ ВМР «Лицей» 11 90 Победител

ь 

Смирнов Евгений 

Борисович 

Физическая 

культура 

Александрова 

Элина 

Максимовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 11 «Г» 87 Победител

ь   

Акулов Сергей 

Вячеславович 

Физическая 

культура 

Курашова 

Любовь 

Геннадьевна 

ГБОУ СО «СОШ 

с.Белогорное 

Вольского района» 

11 80 призер Кузнецов Анатолий 

Григорьевич 

Физическая 

культура 

Малышева 

Татьяна 

Николаевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 11 «В» 79 призер Гаврилова Лидия 

Михайловна 

Физическая 

культура 

Шобонова 

Ангелина 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 1» 11 «Б» 78 призер Захарчук Ольга 

Викторовна 

Физическая 

культура 

Исаева Саида 

Афгановна 

Гимназия г.Вольска 11 77 призер Курылева Марина 

Владимировна 

Физическая 

культура 

Круглов 

Святослав 

Сергеевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 7 «А» 75 Победител

ь  

Нефедов Андрей 

Петрович 

Физическая 

культура 

Паращуков 

Вадим 

Алексеевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 7 «Б» 68,4 Победител

ь  

Афоньшина 

Виктория 

Олеговна 

Физическая 

культура 

Кузнецов 

Матвей 

Дмитриевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 7 «А» 65,8 призер Торопыгин Артем 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

Любич Денис 

Эдуардович 

МАОУ «ОЦ № 3» 7 «Б» 59 призер Демянчук Виктор 

Адамович 

Физическая 

культура 

Батуков Богдан 

Александрович 

МАОУ «ОЦ № 3» 7 «А» 57 призер Демянчук Виктор 

Адамович 

Физическая 

культура 

Застава 

Александр 

Юрьевич 

МОУ ВМР «Лицей» 7 «А» 56,4 призер Набиуллин Дамир 

Маратович 

Физическая 

культура 

Журавлев 

Кирилл  

Александрович 

МАОУ «ОЦ № 3» 7 «А» 56 призер Демянчук Виктор 

Адамович 

Физическая 

культура 

Казнов Егор 

Евгеньевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 8 «В» 75,8 Победител

ь 

Горбунов 

Александр 

Станиславович 

Физическая 

культура 

Кузовов 

Дмитрий 

Николаевич 

МАОУ «ОЦ № 3» 8 «А» 74,4 Победител

ь 

Саратовцев 

Михаил 

Анатольевич 

Физическая 

культура 

Черкасов 

Григорий 

Валерьевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 8 «В» 75 Победител

ь 

Горбунов 

Александр 

Станиславович 



Физическая 

культура 

Подгузов Иван 

Викторович 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 «Г» 72 призер Чуненков Никита 

Сергеевич 

Физическая 

культура 

Финк Даниил 

Андреевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 «Д» 72 призер Чуненков Никита 

Сергеевич 

Физическая 

культура 
Давеян Вардан 

Самвелович 

МАОУ «ОЦ № 3» 8 «Б» 68 призер Саратовцев 

Михаил 

Анатольевич 

Физическая 

культура 

Булгаков Илья 

Денисович 

МАОУ «ОЦ № 3» 8 «Г» 63 призер Ханбекова 

Светлана Петровна 

Физическая 

культура 

Ерофеев Егор 

Денисович 

МАОУ «ОЦ № 1» 8 «Г» 63 призер Чуненков Никита 

Сергеевич 

Физическая 

культура 
Боровик Артем 

Дмитриевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 

9Б 89 
Победител

ь 

Горбунов 

Александр 

Станиславович 

Физическая 

культура 

Баженов 

Максим 

Николаевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 

9"Г" 75 
Победител

ь 

Захарчук Ольга 

Викторовна 

Физическая 

культура 

Юсупхожиев 

Адам 

Сулиманович 

МАОУ «ОЦ № 1» 

9"А" 75 
Победител

ь 

Захарчук Ольга 

Викторовна 

Физическая 

культура 
Петров Семен 

Олегович 

МАОУ «ОЦ № 4» 

9Б 66 Призер 

Горбунов 

Александр 

Станиславович 

Физическая 

культура 

Петухов Виктор 

Сергеевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 
9 65 Призер 

Коробочкин 

Максим Сергеевич 

Физическая 

культура 

Хохряков Егор 

Павлович 

МАОУ «ОЦ № 3» 
9"А" 65 Призер 

Демянчук Виктор 

Адамович 

Физическая 

культура 

Насиров Самад 

Садаилович 

МАОУ «ОЦ № 1» 
9"Г" 64 Призер 

Захарчук Ольга 

Викторовна 

Физическая 

культура 

Пластинкин 

Максим 

Дмитриевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 

9Б 64 Призер 

Горбунов 

Александр 

Станиславович 

Физическая 

культура 

Сафиханов 

Руслан 

Максимович 

МАОУ «ОЦ № 1» 

10Б 77 
Победител

ь 

Гаврилова Лидия 

Михайловна 

Физическая 

культура 

Демидов Павел 

Максимович 

МАОУ «ОЦ № 3» 
10в 74 

Победител

ь 

Осинцев Илья 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Матвеев 

Ярослав 

Витальевич 

Гимназия г.Вольска 

10 74 
Победител

ь 

Агеров Николай 

Львович 

Физическая 

культура 

Бахарев 

Алексей 

Николаевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 

10 «А» 73 
Победител

ь 

Торопыгин Артём 

Алексеевич 

Физическая 

культура 

Кукунин Артем 

Максимович 

МАОУ «ОЦ № 3» 
10в 71 Призер 

Осинцев Илья 

Николаевич 

Физическая 

культура 

Маслов Дмитрий 

Юрьевич 

Гимназия г.Вольска 
10 68 Призер 

Агеров Николай 

Львович 

Физическая 

культура 

Мигунов Даниил 

Александрович 

МАОУ «ОЦ № 1» 
10"А" 67 Призер 

Нефёдов Андрей 

Петрович 

Физическая 

культура 

Моисеев Даниил 

Алексевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 
10А 67 Призер 

Торопыгин Артём 

Алексеевич 

Физическая 

культура 
Тильтигин Натан 

Евгеньевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 

10 67 Призер 

Петрушин 

Александр 

Иванович 

Физическая 

культура 

Черненко Данил 

Алексеевич 

МАОУ «ОЦ № 3» 
10"А" 67 Призер 

Демянчук Виктор 

Адамович 

Физическая 

культура 

Агапов Егор 

Сергеевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 
11"Б" 90 

Победител

ь 

Захарчук Ольга 

Викторовна 

Физическая 

культура 

Тимофеев Илья 

Андреевич 

МОУ ВМР «Лицей» 
11 88 

Победител

ь 

Суслов Николай 

Олегович 

Физическая 

культура 

Липатов 

Дмитрий 

Алексеевич 

МАОУ «ОЦ № 4» 

11Ж 75 Призер 
Коробочкин 

Максим Сергеевич 

Физическая 

культура 

Шпаров Егор 

Андреевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 
11"А" 74 Призер 

Нефёдов Андрей 

Петрович 



Физическая 

культура 

Нефедов 

Дмитрий 

Александрович 

МАОУ «ОЦ № 3» 

11"А" 73 Призер 

Саратовцев 

Михаил 

Анатольевич 

Физическая 

культура 

Молочко Руслан 

Олегович 

МАОУ «ОЦ № 1» 
11 70 Призер 

Захарчук Ольга 

Викторовна 

технология 
Шукшова Анна 

Дмитриевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 

7А 71 
победител

ь 

Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

технология Шаяхметова 

Ева Тимуровна 
Гимназия г.Вольска 7-3 70 

победител

ь 

Шильниковская 

Инга Леонидовна 

технология Губанова София 

Павловна 
Гимназия г.Вольска 7-1 67 призер 

Шильниковская 

Инга Леонидовна 

технология 
Моисеева Анна 

Александровна 

МАОУ «ОЦ № 4» 

7А 67 призер 

Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

технология Никифорова 

Алина Сергеевна 
Гимназия г.Вольска 7-1 67 призер 

Шильниковская 

Инга Леонидовна 

технология Грачева Полина 

Сергеевна 
МОУ ВМР «Лицей» 7Б 64 призер 

Кузьмина Светлана 

Геннадьевна 

технология 
Круглова Дарья 

Сергеевна 
МАОУ «ОЦ № 3» 8 72 

победител

ь 

Ахлестина 

Наталья 

Александровна 

технология Кожанова Анна 

Вячеславовна 
МАОУ «ОЦ № 3» 8 70 призер 

Ахлестина Наталья 

Александровна 

технология Вершинина 

Алина 

Артемовна 

МАОУ «ОЦ № 3» 8 54 призер 
Ахлестина Наталья 

Александровна 

технология Тулупова 

Дарина 

Романовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 

9Б 64 призер 

Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

технология 
Мунина Алиса 

Борисовна 

МАОУ «ОЦ № 4» 

9Б 62 призер 

Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

технология Шапошникова 

Вероника 

Сергеевна 

МАОУ «ОЦ № 3» 9А 51 призер 
Шкарина Галина 

Владимировна 

технология Аношина Анна 

Романовна 
МАОУ «ОЦ № 3» 10А 45 

победител

ь 

Шкарина Галина 

Владимировна 

технология Джерелейко 

Дарья 

Алексеевна 

МАОУ «ОЦ № 4» 

10А 27 

призер Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

технология Шилина 

Валерия 

Павловна 

МАОУ «ОЦ № 3» 11А 71 
победител

ь 

Шкарина Галина 

Владимировна 

технология 
Романов Руслан 

Александрович 

МАОУ «ОЦ № 4» 

7А 75 
победител

ь 

Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

технология Варнаков Сергей 

Александрович 
МАОУ «ОЦ № 3» 8 76 призер 

Иванов Анатолий 

Михайлович 

технология 
Акимов Никита 

Максимович 

МАОУ «ОЦ № 4» 

8В 59 призер 

Шебалдина 

Татьяна 

Викторовна 

технология Назаров Илья 

Александрович 
МАОУ «ОЦ № 1» 10Б 50 

победител

ь 

Зиналь Игорь 

Филаретович 

технология Завгородько 

Тимофей 

Александрович 

МАОУ «ОЦ № 3» 10Ж 38 

призер 
Зайцев Виктор 

Олегович 

технология Мищенко 

Андрей 

Андреевич 

МАОУ «ОЦ № 1» 10Б 36 

призер 
Зиналь Игорь 

Филаретович 

технология Ахмиров 

Ярослав 

Михайлович 

МАОУ «ОЦ № 3» 10 32 

призер 
Иванов Анатолий 

Михайлович 

Распределение победителей и призеров по школам: 



№ п/п ОУ 

 

2023 год 2024 год 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

 

Количество 

победителей 

Количество 

призеров 

 

1.  Гимназия г.Вольска 0 10 6 24 

2.  МОУ ВМР Лицей  1 15 5 8 

3.  МАОУ «ОЦ № 1» 5 24 17 38 

4.  МАОУ «ОЦ № 2» 0 1 0 8 

5.  МАОУ «ОЦ № 3 

«Созвездие» 
2 13 10 30 

6.  МАОУ «ОЦ № 4» 3 22 16 30 

7.  ФГКО «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 24» 

0 1 0 0 

8.  ГБОУ СО «СОШ 

с.Белогорное 

Вольского района» 

  0 3 

9.  ИТОГО:   11 86 54 141 

 

Наиболее низкое качество выполнения олимпиадных работ по математике, астрономии, 

географии, информатика как и в прошлом учебном году. 

Учреждение подготовившее наибольшее число победителей это: МАОУ «ОЦ № 1», МАОУ 

«ОЦ № 4», МАОУ «ОЦ № 3 «Созвездие». 

Учреждение подготовившее наибольшее число призеров это: МАОУ «ОЦ № 1», МАОУ 

«ОЦ № 3 «Созвездие», МАОУ «ОЦ № 4». 

Победителем муниципального этапа олимпиад по трем предметам (экология, физическая 

культура, ОБЗР) стала Пименова Полина, обучающаяся 9 класса МАОУ «ОЦ № 4»; 

победителем по двум предметам стала Карпухина Анна, обучающаяся 7 класса МАОУ «ОЦ № 

4». 

Ахмиров Ярослав, обучающийся 10А класса МАОУ «ОЦ № 3 «Созвездие»/корпус 1/, стал 

призером четырех муниципальных олимпиад: русский язык, физика, экология, труд (технология). 

Царегородцева Елизавета, обучающаяся 10 класса МАОУ «ОЦ № 4» стала призером 

четырех муниципальных олимпиад: обществознание, право, экология, ОБЗР. 

 
Руководителям общеобразовательных учреждений: 
1. Провести анализ результативности участия общеобразовательного учреждения в 
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников, определить проблемы в 
подготовке участников олимпиад, наметить пути их решения до 01.02.2025г. 
2. Активизировать работу по участию детей-победителей муниципального этапа 
олимпиад в профильных сменах на базе регионального центра «Галактика64» (в течение 
года). 

3. Обеспечить в общеобразовательном учреждении условия для повышения профессиональной 
компетентности педагогов в работе с одаренными детьми, в том числе по подготовке школьников 
к олимпиадам. 

Руководителям районных методических объединений: 
1. Проанализировать олимпиадные работы на районных методических объединениях, выявить 



типичные ошибки, допущенные школьниками при выполнении олимпиадных заданий 
муниципального этапа до 1.03.2025г . 

Учителям - предметникам: 
1. При подготовке обучающихся к олимпиадам учесть типичные ошибки, допущенные 
школьниками при выполнении олимпиадных заданий. 
2. Продолжить целенаправленную работу с одарёнными детьми, в том числе с использованием 
возможностей Центра по работе с одаренными детьми на базе Гимназии г.Вольска. 
3. Активно использовать олимпиадные задания в учебном процессе, привлекать обучающихся к 
использованию дополнительных источников знаний, продолжить работу по развитию навыков 
исследовательской работы. 
4. Активизировать работу по подготовке школьников к выполнению практической части 
олимпиад. 
 

 


